- 1 -

2020 年 2 月 10 日

各 位

通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向を踏まえ、2019 年 5 月 14 日に公表しました 2020 年 3 月期（2019 年 4 月

1 日～2020 年 3 月 31 日）の通期連結業績予想を修正いたしましたので、下記の通りお知らせいたし

ます。

記

1. 2020 年 3 月期通期連結業績予想値の修正（2019 年 4 月 1 日～2020 年 3 月 31 日）

※EBITDA＝営業利益＋減価償却費＋のれん償却費

（修正の理由）

当社グループは、中期計画「Transform! 2020」に則り、将来の飛躍的かつ持続的な成長に資する

施策に取り組んでおり、2020 年 3 月期については、これまでのところ堅調な売上高成長を遂げてお

ります。

一方、営業利益につきましては、主に受託臨床検査事業における検査項目のセールスミックスが

変化したことに加え、当第 3 四半期以降より発現を見込んでいた固定費削減が諸施策の遅延により

想定に至らず、また、新規育成事業及びその他においても計画未達となったことにより、期初予想

に対し 2,700 百万円減（▲18.6%）の 11,800 百万円をとなる見込みです。

経常利益につきましては、営業利益の減少に加えて、当社の持分法適用関連会社である Baylor

Miraca Genetics Laboratories, LLC において新規獲得案件の売上発現の遅延が発生したこと等により

持分法による投資損失が拡大し、期初予想に対し 2,900 百万円減（▲24.8%）の 8,800 百万円とな

る見込みです。

親会社株主に帰属する当期純利益につきましては、経常利益の減少により、期初予想に対し 2,300

会 社 名  みらかホールディングス株式会社

代表者名  代 表 執 行 役 社 長 竹内 成和

（コード番号 4544 東証第１部）

問合せ先  執行役 兼 CFO 北村 直樹

電話番号  03-5909-3337

売 上 高
（百万円）

営 業 利 益
（百万円）

経 常 利 益
（百万円）

親会社株主

に帰属する

当期純損益
（百万円）

１株当たり
当期純損益

（ご参考）

EB ITDA※
（百万円）

前回発表予想（Ａ） 191,000 14,500 11,700 7,600 133.39 円 26,500

今回修正予想（Ｂ） 191,000 11,800 8,800 5,300 93.03 円 22,800

増  減  額（Ｂ－Ａ） ― △2,700 △2,900 △2,300 ― △3,700

増  減  率（ ％ ） ―  △18.6 △24.8  △30.3 ―  △14.0

（参考）前期連結実績
（2019 年 3 月期）

181,415 14,648 11,524 6,386 111.94 円 24,353

- 2 -

百万円減（▲30.3%）の 5,300 百万円となる見込みです。

2. 配当予想について

配当予想につきましては、2019 年 5 月 14 日に公表した予想値（年間配当：130 円）から変更はあ

りません。

※ 上記の業績予想については、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき算出したもので

あり、実際の業績は予想値と異なる可能性があります。

以上